Que el texto de la parte resolutiva de la Resolución por medio de la cual se libra Mandamiento 

de Pago, es el siguiente: 

“ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR Mandamiento de Pago por la vía de Jurisdicción Coactiva a favor del Departamento de 

Nariño y a cargo del señor JOSE MAURICIO BERNAL GARCIA, identificado con CC No.13065078, por la suma de 

SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($626.147), por el concepto señalado en la 

parte motiva de esta Resolución, los cuales serán debidamente actualizados en el ciento por ciento (100%) de la inflación 

del año anterior, certificado por el Departamento Administrativo de Estadísticas (DANE),conforme al artículo 561 de la